1406 Oberwangen, Stühlingen; Schwarzwald. 
1407 Mariazell, Eschbronn. 
1408 Zetzwil. 
1409 Birrwil. 
1410 Leutwil. 
1411 Sursee. 
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|| vacant 

|| Hic secuntur et notate sunt praebende et altaria, quae dominus contulit.  

1170  Anno domini mo cccco xxxmo, 7ma die mensis iulii [1430 Juli 7] ad praesen
tationem Johannis Metzger senioris de Rúdlingen1412 discretus Nicolaus 
Hofschnider investitus est ad altare sancti Johannis et beatorum apostolorum 
Petri  et Pauli  in ecclesia parrochiali Rúdlingen. <A>

1171  Anno domini mo cccco xxxmo [1430] Ludwico Bollin provisus est de ca
nonicatu ecclesie sancti Johannis1413 vacante ad resignationem Johannis Hagen
dorn. <A>

1172  Anno domini mo cccc xxxmo 28va die mensis iulii [1430 Juli 28] ad praesen
tationem civium in Rúdlingen Johannes Krell  alias Halling investitus est ad 
altare sancti Johannis ewangeliste et Nicolay episcopi in ecclesia parrochiali 
Rúdlingen. <A>

1173  Anno domini mo cccc xxxmo 10ma die mensis augusti [1430 Aug. 10] Heinri
cus Fuchs investitus est ad altare undecim milium virginum, in sacristia parrochi
alis ecclesiae opidi Rudlingen situm et habet ad praesentationem Heinrici  Lupf 
conversi monasterii in Zwiualten1414 eiusdem altaris provisus. <A>

1174  Anno domini mo cccc xxxmo 22a die mensis octobris [1430 Okt. 22] Nico
laus Hofschnider investitus est ad altare undecim milium virginum in sacristia 
parrochialis ecclesie opidi Rudlingen situm ad praesentationem Heinrici  Lupf. 
<A>

1175  Anno domini mo cccc xxxmo 21ma die mensis octobris [1430 Okt. 21] Jo. 
Mantz de Dietten(heim)1415 praesentatus est ad ecclesiam in Dirmadingen1416. 
<A>

|| 1176  Anno domini mo cccc xxxiiio xxixna die mensis marcii indictione xima [1433 
März 29] discretus Heinricus Schauffer de Meringen1417 presbiter per domi
num Fridricum abbatem monasterii Augee [sic] maioris praesentatus est ad prae
missum altare beatae Mariae virginis ecclesiae parrochialis in Meringen vacantem 
ad praesens ex morte Heinrici  Mollitoris ultimi eiusdem altaris cappellani etc. 
<A>

1177  Anno etc. xxxix mensis octobris die secunda [1439 Okt. 2] praesentatus 
est Hainricus Winman ad altare et praebendam sitam in capella Rue lassin

1412 Riedlingen. 
1413 Chorherrenstift St. Johann, Reichenau. 
1414 Benediktinerkloster Zwiefalten. 
1415 Dietenheim. 
1416 Dürmentingen. 
1417 Möhringen, Tuttlingen. 
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gen1418 que filialis ecclesie in Singen1419 existit, quarum ius praesentandi ad do
minum abbatem Augiae maioris pertinet. <B>

1178  Anno praescripto mensis octobris die xv [1439 Okt. 15] investitus est 
dominus Leonhardus Fabri ad cappellam beatae virginis Mariae in subur
bio Rudlingen1420 sitam ex morte quondam Peter Kae svndbrot vacantem ad 
praesentationem ministri Augiensis, civium et consulum opidi Rudlingen. 
<B>

|| vacant 

|| 1179  Florenz, 1435 Dez. 13. 
Rudolf Lembli, Kaplan der Konstanzer Domkirche, beabsichtigt die Einrichtung ei-
ner Pfründe an der Stiftskirche St. Johann in Konstanz, zu deren Ausstattung er von 
Konrad Keller von Egg1421 einen Laienzehnt erwarb, dessen Ertrag vier Mark Silber 
nicht übersteigt. Weil dieser Zehnt ein Lehen von der Abtei Reichenau war und der 
Abt eidlich verpflichtet ist, kein Klostergut zu veräußern, wird die Genehmigung 
durch Papst Eugen IV. eingeholt.1422

Beatissime pater, cum devotus beatitudini vestrae Ruo dolffus Lembli, cappella
nus ecclesie Constantiensis, pro salute anime sue unum beneficium perpetuum in 
ecc lesia sancti Johannis Constantiae fundare proponat et inter cetera bona, cum 
quibus dictum beneficium pro sustentatione persone eodem deo servire perpetuis 
temporibus debentis dotare vult, fructus cuiusdam decime pro laicali a tempore, 
de cuius contrarii memoria non existit, per Conradum Keller de Egg, laicum 
dicte Constanciensis diocesis et eius praedecessores tenti, et cuius fructus se ultra 
summam quatuor marcharum puri argentia) non excedunt, pro libito absque con
tradictione quorumcumque et presertim abbatis monasterii sancti Marci in Augia 
maiori, ordinis sancti Benedicti , sedeb) apostolice inmediate subiecti, dicte dyoce
sis, pro tempore existentis, volens eandem decimam de manibus laicorum eripere 
et ad cultum divinum de cetero mancipare, a dicto Conrado more patrie tytulo 
emptionis comparavit. 

Verum beatissime pater, quia dicta decima feodalis est abbatis et monasterii prae
dictis ac idem abbas obstante iuramento de non alienando bona monasterii c)dictam 
decimam pro dotacione praefati beneficii eidem appropriare non possitc), a dicto 

1418 Rielasingen, Rielasingen-Worblingen. 
1419 Singen (Hohentwiel). 
1420 Kapelle Unserer Lieben Frau vor dem Mühltor (später Veitskapelle). Hoffmann, Kirchen-

heilige in Württemberg, S.  222. 
1421 Egg, Allmannsdorf, Konstanz. 
1422 Es handelt sich um einen Laienzehnt aus Wollmatingen; siehe oben Nr.  105. Der (bessere) 

Text ferner im Supplikenregister Papst Eugens IV.: ASV Reg. Suppl. 316, fol.  205r-v. Regest: 
Repertorium Germanicum V/1,3, Nr.  8150, S.  1400. – Zum Wollmatinger Kellerzehnten 
und zur Stiftung der Kaplaneipfründe Hl. Kreuz im Chorherrenstift St. Johann durch 
Rudolf Lembli, den Domkaplan des St. Pantaleonsaltares in der Domkrypta: Frey, 
Wollmatingen, S.  355–358. Beyerle, Die Geschichte des Chorstifts und der Pfarrei St. 
Johann zu Konstanz, S.  230 f. 
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Conrado et suis praedecessoribus nullum comodum aut redditum consecuti sint, 
salvo quod vasallo decidente aut dictum feodum alienated) alium pro vasallo investire 
consueverit, supplicat dictus Ruo dolffus beatitudini vestrae, quatenus eidem abbati 
ut huiusmodi decimam et illius fructus beneficio ut praemittitur denovo erigendo 
appropriare valeat, cum suppletione fructuume), si qui forsan intervenerint in prae
missis, facultatem concedere dignemini gratiose, praemissis et aliis in contrarium 
facientibus non obstantibus quibuscumque, et cum clausulis oportunis. Concessum 
ut petitur in praesentia domini nostri papae, C. Arimnensis. Datum Florentiae, 
idus decembris, anno quinto etc. <D>
a) ergänzt nach ASV S 316, fol.  205r, b) sedi ebd., c-c) ergänzt nach ebd., d) alienante 
ebd., e) defectuum ebd. 

|| 1180  Ferrara, 1438 Feb. 21. 
Sophia Raiserin, Zisterzienserin in Feldbach, beabsichtigt die Übereignung eines 
beim Kloster Reichenau gelegenen Weingartens an ihr Kloster. Weil dieser Wein-
garten ein Lehen von der Abtei Reichenau ist, wird die Genehmigung durch Papst 
Eugen IV. eingeholt.1423

Beatissime pater, exponitur sanctitati vestre pro parte devote filie eidem sanctitati, 
sororis Sophie Raiserin, monialis professe monasterii in Veltpach, ordinis cys
terciensis, Constantiensis diocesis, et dicitur quod cum ipsa ad praesens habeat 
et possideat quandam vineam, sitam prope monasterium Augie maioris, que di
citur ab antiquo fuisse et esse de feudo reverendi patris domini abbatis et conven
tus monasterii praedicti dicte diocesis, et considerans, quod a)dictum monasteriuma) 
in Veltpach, in quo sustentamentum vite habuit et educatur, existit, onerosa fuit, 
desiderat dictam vineam cum suis pertinenciis eidem monasterio in Veltpach dare 
et ius sibi in eadem vinea competens in dictum monasterium transferre, ita quod 
dicta vinea defuncta praefata sorore Sophya, que ad omnem proprietatem et ius 
eidem monasterio cederet, si consensus dictorum abbatis et conventus, quem ipsi, ut 
creditur, praestarent, si auctoritas sanctitatis vestre et sedis apostolice intervenirent. 

Cum autem, pater sancte, dictus abbas praeter strenuitatis vestre consensum, cum 
exemptus esse dinoscitur, feuda huiusmodi alienare neque conmutare valeat, suppli
cat sanctitati vestre praefata soror Sophya, quatenus dicto abbati et conventui dicti 
monasterii, ut dictam vineam seu feudum conmutat, in loco iuramenti fidelitatis 
monasterio praedicto Augie maioris censum annuum praestet iuxta voluntatem 
et provisionem dicti abbatis et conventus, ut suum consensum praestare possint et 
valeant; de benignitate sedis apostolice plenam licentiam et auctoritatem impertiri 
dignemini de gratia speciali, cum non obstantibus et clausulis oportunis, concessum 
ut petitur de consensu abbatis et conventus in praesencia domini nostri pape. C. 
Ariminen. Datum Ferrarie, nono kalendas marcii, anno septimo. <B>
a-a) dicto monasterio ASV Reg. Suppl. 344, fol.  142v. 

1423 Es handelt sich um Reben in Ermatingen, siehe oben Nrn.  199 f. – Der Text ferner im Sup-
plikenregister Papst Eugens IV.: ASV Reg. Suppl. 344, fol.  142v. Regest: Repertorium Ger-
manicum V/1,3, Nr.  8370, S.  1456. 
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|| 1181  Reichenau, 1406 Mai 4.
Hanmann von Lupfen, Propst und Keller der Reichenau, verkauft mit Zustimmung 
Abt Friedrichs (von Zollern) und des Konvents den Kelhof in Hegne1424 und den 
Hof in Atzenhausen1425 mit allen Rechten und Zubehör für 408 rheinische Gulden 
als rechtes Eigen an Konrad Sailer, Bürger von Konstanz. Reichenauer Eigenleute 
dürfen ungehindert auf die fraglichen Güter ziehen; von den Inhabern der Güter 
erhebt Reichenau fortan nur die gewöhnlichen Todfallabgaben.1426